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Raport o stanie środowiska w roku 2011 sporządzony 
dla województwa małopolskiego przedstawia nie tylko 
stan czystości powietrza i wód, poziomy emitowanego 
hałasu oraz promieniowania elektromagnetycznego. Ra-
port pozwala ocenić skuteczność programów ochrony 
środowiska w poszczególnych rejonach naszego woje-
wództwa. Czytelnik może sobie wyrobić pogląd, w jakim 
stopniu efekty programów naprawczych spełniają cele 
wytyczone w ustawodawstwie Unii Europejskiej oraz jak 
w tym świetle wygląda gmina, którą zamieszkuje.

W najbliższych latach dobiegną końca terminy wdra-
żania programów ochrony środowiska, ustalone w dyrek-
tywach Unii Europejskiej. W roku 2015 na podstawie zo-
bowiązań wynikających z Ramowej Dyrektywy Wodnej 
skończy się czas porządkowania gospodarki wodno-ście-
kowej w gminach i, co za tym idzie, czas na poprawie-
nie czystości naszych wód. Szczególnie trudny problem 
stwarza poprawa jakości powietrza. Dotyczy to zarówno 
dużych miast, jak i małych, stawiających na rozwój tu-
rystyki, miejscowości. Pomimo wdrażanych od ośmiu 
lat programów ochrony powietrza nie udało się ograni-
czyć do wymaganego minimum ilości szkodliwych dla 
zdrowia drobnych pyłów, zawierających rakotwórcze 
substancje. Bardzo ważnymi i trudnymi zadaniami są: 
ochrona przed hałasem oraz zorganizowana gospodarka 
odpadami. Szczególnie pilne jest wprowadzenie racjo-
nalnych metod sortowania odpadów komunalnych i uru-
chomienia instalacji do ich utylizowania. Gminy muszą 
uporać się z tym problemem do lipca 2013 roku.

Za poprawę jakości środowiska odpowiedzialne są 
władze samorządowe, które na szczeblu wojewódzkim 
opracowują programy naprawcze, a na szczeblu gmin-
nym wprowadzają je w życie.

Misja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Śro-
dowiska polega na stworzeniu w ramach Państwowego 
Monitoringu Środowiska baz danych, pozwalających te 

programy zbudować, a także właściwie je korygować. 
Wymaga to utrzymywania wyspecjalizowanych i dobrze 
wyposażonych laboratoriów oraz specjalistów obsługu-
jących bazy danych, weryfikujących oraz interpretują-
cych wyniki. Dzięki pracy tych zespołów uzyskiwana 
jest wiedza dająca obiektywną i rzetelną ocenę sytuacji.

W ostatnich latach rośnie też znacząco ranga pracow-
ników Wydziału Inspekcji Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska. To właśnie na pracujących w tere-
nie inspektorach spoczywać będzie obowiązek wyegze-
kwowania od samorządów wymaganej prawem poprawy.

Wszystkim zespołom pracowników Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie za duży 
wkład pracy pragnę serdecznie podziękować.

Tak szeroka działalność Inspektoratu nie byłaby 
możliwa bez stałej współpracy z Departamentem Śro-
dowiska, Rolnictwa i Geodezji Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Małopolskiego przy kontrolowaniu 
i monitorowaniu środowiska. Wiele gmin i powiatów 
współfinansuje system pomiarów jakości powietrza, do-
strzegając wagę czystego środowiska dla jakości życia 
mieszkańców i znaczenie informacji o środowisku dla 
potencjalnych inwestorów.

Realizacja zadań monitoringowych, a także wydanie 
drukiem raportu nie byłoby możliwe bez środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie. Za pomoc tę składam szczególne 
podziękowania, prosząc o dalsze wspieranie naszych 
działań.

Współautorami naszego raportu są naukowcy Uni-
wersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum oraz In-
stytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie, 
a także specjaliści Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Krakowie.

Należy przy tym zaznaczyć, że wszyscy autorzy tego 
raportu wykonali swą pracę społecznie.

Im wszystkim serdecznie dziękuję!

Małopolski Wojewódzki Inspektor
 Ochrony Środowiska

 mgr inż. Paweł Ciećko

WSTĘP


